

## LICITAÇÃO

## SECRETARIAS

## SEFI AG

## SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

## AVISO DE ANULAÇÃO DE SESSÃO

PROCESSO Nº 609630/2018/SEGES-SEPLAG  
PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2019/SEPLAG

A Secretaria Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG vem a público informar a **ANULAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA** do procedimento licitatório em epígrafe, realizada em 16/10/2019, o qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em coleta e entrega de documentos e pequenas cargas, sendo serviços não realizados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por meio de motocicleta com baú e condutor devidamente habilitado e identificado, denominado Serviços de Motofrete, para atender aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme Decisão disponível nos autos e no site da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - [www.gestao.mt.gov.br](http://www.gestao.mt.gov.br) - link: <http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br>.

Cuiabá, 22 de novembro de 2019.

**Leonardo Chaves de Moura**  
Secretário Adjunto de Aquisições Governamentais em substituição legal  
SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO  
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE REABERTURA e INCLUSÃO DO 1º TERMO DE RETIFICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2019/ SEPLAG - REPETIÇÃO  
PROCESSO Nº 438.006/2018/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG vem a público informar que o Edital do Pregão Eletrônico nº **014/2019/SEPLAG**, marcado para ser realizado no dia **21/11/2019 às 09h00m** e que se encontra **SUSPENSO**, cujo objeto é **Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços especializados em SOLUÇÃO DE OUTSOURCING (impressão, cópia e digitalização) e GERENCIAMENTO DE IMPRESSÃO DEPARTAMENTAL, incluindo disponibilização de equipamentos novos, de primeiro uso e em linha de produção, manutenção preventiva e corretiva, fornecimento e reposição de peças e insumos/consumíveis (inclusive papel), além de instalação de software necessário para a operacionalização e gerenciamento de ativos e bilhetagem das páginas, em atendimento as demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, será REABERTO** conforme os parâmetros abaixo e que houve a **inclusão do 1º Termo de Retificação:**

**LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG:** entre os dias **26/11/2019 a 06/12/2019**, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as **08h45min - Horário local (Cuiabá/MT)**.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO:** no dia **06/12/2019 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT)**, através do endereço: <http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br>

**EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO:** Portal de Aquisições: <http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br> - duvidas pelo email: [pregao@gestao.mt.gov.br](mailto:pregao@gestao.mt.gov.br) - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2019.

**Leonardo Chaves de Moura**  
Superintendente de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG  
(original assinado nos autos)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 009/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** Nº 009/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

**PROCESSO:** Nº. 556.503/2018/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

**PREGÃO ELETRÔNICO:** Nº 013/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BASILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pelo Secretário Adjunto de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP-MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2019/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 556.503/2018, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI
CNPJ	26.148.070/0001-85
ENDEREÇO	RUA COMANDANTE COSTA Nº 14, QUADRA G - CENTRO SUL, VARZEA GRANDE/MT, CEP 78.125-499
REPRESENTANTES:	NOME: DAVI ANTONIO NETO CPF: 551.557.315-34 RG: 5375680 SPTC/GO
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3027-4010
ENDEREÇO E-MAIL	mosaicodistribuidora@hotmail.com

EMPRESA	POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI
CNPJ	17.874.189/0001-44
ENDEREÇO	AVENIDA DOMETILDES ROCHA LIMA, Nº 03, QD 04, JARDIM MOSSORÓ, CUIABA/MT, CEP: 78.090-852
REPRESENTANTES:	NOME: JOÃO VITOR CAVALCANTE MACHADO CPF: 055.344.181-76 RG: 2192360-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 2136-5916 OU (65) 99284-6790
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@potenciaacba.com

EMPRESA	LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI
CNPJ	08.371.036/0001-93
ENDEREÇO	RUA BARÃO DE MELGAÇO, Nº 2.333, CENTRO SUL, CUIABA/MT, CEP 78.020-800
REPRESENTANTES:	NOME: LUIS AFONSO DA SILVA CPF: 537.721.131-68 RG: 0856927-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3023-9060
ENDEREÇO E-MAIL	luasipapeis@terra.com.br

EMPRESA	MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP
CNPJ	21.962.518/0001-86
ENDEREÇO	RUA COMENDADOR HENRIQUE, Nº 501, BAIRRO DOM AQUINO, CUIABA/MT, CEP 78.015-050
REPRESENTANTES:	NOME: MARIA EUNICE DE MELO CPF: 468.968.211-91 RG: 675.080 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3634-1515
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@ditron.com.br

EMPRESA	ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI
CNPJ	12.248.430/0001-06
ENDEREÇO	AVENIDA CORONEL ESCOLASTICOS, Nº 727, BAIRRO BANDEIRANTES, CUIABA/MT, CEP 78.010-200
REPRESENTANTES:	NOME: ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA CPF: 700.697.781-91 RG: 10756540 SJ/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3023-0600
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@americapapelaria.com.br

EMPRESA	SIMONE CRISTINA RODRIGUES - ME
CNPJ	25.073.418/0001-50
ENDEREÇO	RUA MARZAGÃO, Nº 19, SALA 01, QUADRA 02 - BAIRRO: CPA I, CUIABA/MT, CEP 78.055-225
REPRESENTANTES:	NOME: MARCILIO FARIA DA SILVA CPF: 503.244.111-20 RG: 07.728.433 SJ/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3653-3875
ENDEREÇO E-MAIL	vendastechsim@hotmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

## 1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para futura e eventual **aquisição de materiais de expediente (Processo 2)**, para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/Unidades do Poder Executivo Estadual, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço

## LOTE 01 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, REFIL FINO PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. UNIDADE.	UN	3482	RENDICOLA	R\$ 0,28

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 974,96 (Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos).

## LOTE 02 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLA QUENTE EM BASTÃO SILICONE, TRANSPARENTE, REFIL GROSSO PARA PISTOLA COM APROXIMADAMENTE 30 CM. UNIDADE.	UN	1900	RENDICOLA	R\$ 0,63

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.197,00 (Um Mil e Cento e Noventa e Sete Reais).

## LOTE 03 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 06, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	8969	XR	R\$ 2,35

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.077,15 (Vinte e Um Mil e Setenta e Sete Reais e Quinze Centavos).

## LOTE 04 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 11, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADE. CAIXA.	CX	9439	XR	R\$ 3,97

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.472,83 (Trinta e Sete Mil e Quatrocentos e Setenta e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos).

## LOTE 05 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 12, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADE. CAIXA.	CX	8841	XR	R\$ 4,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.016,30 (Trinta e Oito Mil e Dezesseis Reais e Trinta Centavos).

## LOTE 06 ME/EPP/MEI

## POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 13, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES. CAIXA.	CX	8084	CHAPARRAU	R\$ 5,88

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 47.533,92 (Quarenta e Sete Mil e Quinhentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos).

## LOTE 07 ME/EPP/MEI

## POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 15, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	8265	CHAPARRAU	R\$ 7,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 60.995,70 (Sessenta Mil e Novecentos e Noventa e Cinco Reais e Setenta Centavos).

## LOTE 08 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 5, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL, EMBALAGEM EM PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	9327	XR	R\$ 2,35
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.918,45 (Vinte e Um Mil e Novecentos e Dezoito Reais e Quarenta e Cinco Centavos).					

## LOTE 09 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE LATONADO Nº 08, HASTE DUPLA E FLEXIVEL, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	11023	XR	R\$ 2,77
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.533,71 (Trinta Mil e Quinhentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Um Centavos).					

## LOTE 10 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO NUMERO 04(QUATRO), LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXIVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 72 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	7171	XR	R\$ 2,22
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.919,62 (Quinze Mil e Novecentos e Dezenove Reais e Sessenta e Dois Centavos).					

## LOTE 11 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO, NUMERO 08(OITO), LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXIVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 72 UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	6578	XR	R\$ 2,77
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 18.221,06 (Dezoito Mil e Duzentos e Vinte e Um Reais e Seis Centavos).					

## LOTE 12 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	COLCHETE PARA ENCADERNAÇÃO, NÚMERO 12, LATONADO, HASTE DUPLA E FLEXÍVEL. EMBALAGEM: CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	6722	XR	R\$ 4,30
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.904,60 (Vinte e Oito Mil e Novecentos e Quatro Reais e Sessenta Centavos).					

## LOTE 13 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PARA ERROS DE ESCRITA E DATILOGRÁFICOS, ATÓXICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO COM 18ML.	FR	9932	FRAMA	R\$ 0,88
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.740,16 (Oito Mil e Setecentos e Quarenta Reais e Dezesseis Centavos).					

## LOTE 14 ME/EPP/MEI

## MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	DVD-R, 8X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. VIDEO. CAPACIDADE PARA GRAVAÇÃO DE 4.7 GB DE DADOS, OU 120 MINUTOS DE VÍDEO; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO ATE 8 X. EMBALAGEM EM CONE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	UN	291	MULTILASER/ DV061	R\$ 38,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.058,00 (Onze Mil e Cinquenta e Oito Reais).					

LOTE 16 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ELÁSTICO DE BORRACHA, Nº 18. EMBALAGEM CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE.	PT	4681	MAMUTH	R\$ 7,24
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 33.890,44 (Trinta e Três Mil e Oitocentos e Noventa Reais e Quarenta e Quatro Centavos).					

LOTE 17 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE BRANCO, NAS DIMENSÕES 260X360 MM, UNIDADE.	UN	23126	ROMITEC	R\$ 0,23
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.318,98 (Cinco Mil e Trezentos e Dezoito Reais e Noventa e Oito Centavos).					

LOTE 18 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 229X324MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	201154	ROMITEC	R\$ 0,14
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.161,56 (Vinte e Oito Mil e Cento e Sessenta e Um Reais e Cinquenta e Seis Centavos).					

LOTE 19 ME/EPP/MEI					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE MÉDIO AMARELO (OURO), MEDINDO 18,5 X 25. UNIDADE.	UN	69844	SCRITY	R\$ 0,14
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.778,16 (Nove Mil e Setecentos e Setenta e Oito Reais e Dezesseis Centavos).					

LOTE 20 ME/EPP/MEI					
ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO (OF), 90 G/M², FORMATO 114X229, UNIDADE.	UN	95584	FORONI	R\$ 0,06
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.735,04 (Cinco Mil e Setecentos e Trinta e Cinco Reais e Quatro Centavos).					

LOTE 21 ME/EPP/MEI					
LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE OFÍCIO COM JANELA 114MM X 229MM, 75G. COR BRANCA. UNIDADE.	UN	64264	SCRITY	R\$ 0,06
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 3.855,84 (Três Mil e Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos).					

LOTE 22 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE OURO PARA CORRESPONDENCIA 260X360CM. UNIDADE	UN	39149	ROMITEC	R\$ 0,25
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.787,25 (Nove Mil e Setecentos e Oitenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos).					

LOTE 23 ME/EPP/MEI					
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, 23 X 16, SEM ENDEREÇAMENTO EM PAPEL KRAFT NATURAL. UNIDADE.	UN	15220	ROMITEC	R\$ 0,10
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.522,00 (Um Mil e Quinhentos e Vinte e Dois Reais).					

## LOTE 24 ME/EPP/MEI

## POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, EM PAPEL PARDO, NAS DIMENSÕES 370X470MM, UNIDADE.	UN	39496	FORONI	R\$ 0,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.008,48 (Quinze Mil e Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos).

## LOTE 25 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, PAPEL PARDO, DIMENSÕES: 175 X 250 MM. UNIDADE.	UN	15640	SCRITY	R\$ 0,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.251,20 (Um Mil e Duzentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte Centavos).

## LOTE 26 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, PAPEL PARDO, NAS DIMENSÕES 310X410 MM, TAMANHO GRANDE, UNIDADE.	UN	61840	ROMITEC	R\$ 0,25

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.460,00 (Quinze Mil e Quatrocentos e Sessenta Reais).

## LOTE 27 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA, PAPEL PARDO, TAMANHO PEQUENO, NAS DIMENSÕES 20 X 28 CM, CAIXA COM 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	2155	SCRITY	R\$ 26,95

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.077,25 (Cinquenta e Oito Mil e Setenta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos).

## LOTE 28 ME/EPP/MEI

## POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPE PARA PAPEL A4 229X324MM, EM PAPEL KRAFT, 90G, CAIXA COM 250 UNIDADES. CAIXA.	CX	1842	FORONI	R\$ 33,65

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 61.983,30 (Sessenta e Um Mil e Novecentos e Oitenta e Três Reais e Trinta Centavos).

## LOTE 29 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ENVELOPES PARA CORRESPONDÊNCIA, PAPEL PARDO, NAS DIMENSÕES 240 X 340 MM. TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 250 (DUZENTOS E CINQUENTA) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	1876	SCRITY	R\$ 30,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 56.430,08 (Cinquenta e Seis Mil e Quatrocentos e Trinta Reais e Oito Centavos).

## LOTE 30 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 23MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 140 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PT	2985	LASSANE	R\$ 11,61

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 34.655,85 (Trinta e Quatro Mil e Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais e Oitenta e Cinco Centavos).

## LOTE 31 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 160 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES.	PT	2956	LASSANE	R\$ 16,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 48.774,00 (Quarenta e Oito Mil e Setecentos e Setenta e Quatro Reais).

## LOTE 32 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 29MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 200 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 35 UNIDADES.	PT	3010	LASSANE	R\$ 16,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.063,00 (Quarenta e Nove Mil e Sessenta e Três Reais).

## LOTE 33 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 33MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 250 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM MÍNIMO 25 UNIDADES.	PT	3034	LASSANE	R\$ 16,20

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.150,80 (Quarenta e Nove Mil e Cento e Cinquenta Reais e Oitenta Centavos).

## LOTE 34 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 40MM, COMPRIMENTO 33CM. CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO: 350 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 18 UNIDADE.	PT	3015	LASSANE	R\$ 15,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.732,50 (Quarenta e Seis Mil e Setecentos e Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

## LOTE 35 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 7MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO: 25 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	PT	2996	LASSANE	R\$ 6,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.474,00 (Dezenove Mil e Quatrocentos e Setenta e Quatro Reais).

## LOTE 36 ME/EPP/MEI

## LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 9MM, COMPRIMENTO 33CM. CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO: 50 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	PT	2995	LASSANE	R\$ 3,49

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.452,55 (Dez Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

## LOTE 37 ME/EPP/MEI

## MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESTILETE COM CORPO TERMOPLÁSTICO, EM AÇO BICROMATIZADO, LARGURA NA LÂMINA 18MM. UNIDADE.	UN	11275	MASTERPRINT	R\$ 0,93

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.485,75 (Dez Mil e Quatrocentos e Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos).

## LOTE 38 ME/EPP/MEI

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ESTILETE EM AÇO BICROMATIZADO COM QUEBRADOR TERMOPLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO CARBONO, DIVIDIDA, LARGURA MÍNIMA DA LÂMINA 9,50MM. UNIDADE.	UN	8657	CLASSE	R\$ 0,55

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.761,35 (Quatro Mil e Setecentos e Sessenta e Um Reais e Trinta e Cinco Centavos).

## LOTE 39 ME/EPP/MEI

POTENCIA COMERCIO PRODUTOS INFORMATICA EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA AUTOADESIVA, CÓD.6180, TAMANHO 25,4X66,7, EMBALAGEM EM CAIXA COM 3000 UNIDADES, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER. CAIXA.	CX	2186	IMPRIMASTER	R\$ 32,89

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 71.897,54 (Setenta e Um Mil e Oitocentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Quatro Centavos).

## LOTE 40 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM PAPEL COUCHÊ PARA IMPRESSORA TÉRMICA NO TAMANHO APROXIMADO DE 105X66MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS. ROLO.	RL	2094	SCALA	R\$ 14,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.363,00 (Trinta Mil e Trezentos e Sessenta e Três Reais).

## LOTE 41 (COTA PRINCIPAL 75%)

ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA AUTO ADESIVA EM PAPEL COUCHÊ PARA IMPRESSORA TÉRMICA NO TAMANHO APROXIMADO DE 105X66MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM NO MÍNIMO 500 ETIQUETAS. ROLO.	RL	6281	SCALA	R\$ 14,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 91.074,50 (Noventa e Um Mil e Setenta e Quatro Reais e Cinquenta Centavos).

## LOTE 42 ME/EPP/MEI

ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA AUTOADESIVA, TAMANHO 101,6X50,8MM, CAIXA COM 1000 UNIDADES, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER.	CX	1974	IMPRIMASTER	R\$ 29,49

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.213,26 (Cinquenta e Oito Mil e Duzentos e Treze Reais e Vinte e Seis Centavos).

## LOTE 43 ME/EPP/MEI

SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	ETIQUETA PARA CONVITE TP12 VERMELHA 12MM. EMBALAGEM COM 210 UNIDADES.	UN	5936	CLAMAR ETIQUETAS	R\$ 3,24

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.232,64 (Dezenove Mil e Duzentos e Trinta e Dois Reais e Sessenta e Quatro Centavos).

## LOTE 44 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

ELIANE CLEMENTINO CARNAUBA EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM TOMADAS UNIVERSAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1417	MEGATRON	R\$ 18,68

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.469,56 (Vinte e Seis Mil e Quatrocentos e Sessenta e Nove Reais e Cinquenta e Seis Centavos).



## LOTE 45 (COTA PRINCIPAL 75%)

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM TOMADAS UNIVERSAL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	4250	MEGATRON	R\$ 18,96

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 80.580,00 (Oitenta Mil e Quinhentos e Oitenta Reais).

## LOTE 47 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES 48MMX50M, POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE. UNIDADE.	UN	10977	ADELBRAS	R\$ 2,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.137,33 (Vinte e Cinco Mil e Cento e Trinta e Sete Reais e Trinta e Três Centavos).

## LOTE 48 (COTA PRINCIPAL 75%)

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES 48MMX50M, POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE. UNIDADE.	UN	32930	ADELBRAS	R\$ 2,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 75.409,70 (Setenta e Cinco Mil e Quatrocentos e Nove Reais e Setenta Centavos).

## LOTE 49 ME/EPP/MEI

SIMONE CRISTINA RODRIGUES ME.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADA EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSOES MINIMAS DE: 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: UNIDADES SEPARADAS COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RL	23021	ADELBRAS	R\$ 2,55

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 58.703,55 (Cinquenta e Oito Mil e Setecentos e Três Reais e Cinquenta e Cinco Centavos).

## LOTE 50 ME/EPP/MEI

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX50M, EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	13206	ADELBRAS	R\$ 0,69

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 9.112,14 (Nove Mil e Cento e Doze Reais e Quatorze Centavos).

## LOTE 51 ME/EPP/MEI

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA CREPE EM COR BEGE, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 18MM X 50M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	12070	ADELBRAS	R\$ 2,37

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.605,90 (Vinte e Oito Mil e Seiscentos e Cinco Reais e Noventa Centavos).

## LOTE 52 (COTA RESERVADA 25% ME/EPP LEI 123/2006)

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES MÍNIMAS 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	5962	ADELBRAS	R\$ 6,33

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 37.739,46 (Trinta e Sete Mil e Setecentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta e Seis Centavos).

LOTE 53 (COTA PRINCIPAL 75%)

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES MÍNIMAS 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	17885	ADELBRAS	R\$ 6,33

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 113.212,05 (Cento e Treze Mil e Duzentos e Doze Reais e Cinco Centavos).

LOTE 54 ME/EPP/MEI

MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA/ MODELO	VALOR UNIT.
01	FITA CREPE, NA COR BRANCA, DIMENSÕES 24 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	15462	ADELBRAS	R\$ 3,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.386,00 (Quarenta e Seis Mil e Trezentos e Oitenta e Seis Reais).

**VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 1.537.979,83 (UM MILHÃO E QUINHENTOS E TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS).**

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

## 2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 361/2019/SIAG/MT, acostada ao Processo Administrativo, e encerrada no dia 07/01/2019. Sendo os seguintes: **AGER, CASA CIVIL, CASA MILITAR, CEASA, CGE, DETRAN, EMPAER, FAPEMAT, FUNAC, FUNDECON, GAB GOV, GCOM, INDEA, INTERMAT, IPEM-MT, JUCEMAT, MT GÁS, MT PAR, MT PREV, MT SAÚDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITEC, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEJUDH, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA, UNEMAT.**

2.4. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto Estadual nº 840/17 (Adesão Carona).

2.5. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.5.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

**A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 21/11/2019 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.**

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

### AVISO DE PUBLICAÇÃO

**PROCESSO N. 114734/2012 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N. 002/2019.**

A **SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINFRA/MT** - por intermédio da COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, instituída pela Portaria nº Portaria Conjunta n. 01/2019/SINFRA/AGER e suas alterações, cujo o objeto é a CONCESSÃO do SERVIÇO PRINCIPAL integrante do Sistema de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas categorias BÁSICA e DIFERENCIADA para os Mercados Intermunicipais de Transporte - MIT, descritos e caracterizados no anexo I, projeto básico do edital, nos termos constantes no Plano de Outorga (Processo 887172/2011), **torna público** para conhecimento dos interessados que está disponível no site da SINFRA (<http://www.sinfra.mt.gov.br/-/13052431-concorrancia-publica-n-02/2019-concessao-dos-mercados-intermunicipais-de-transporte-de-passageiros-mit>) o Recurso impetrado pela empresa EXPRESSO BOM SUCESSO EIRELI, referente a sua desclassificação na fase de Garantia da Proposta e **INTIMA** as empresas participantes nos **MIT's 7 e 8 do Lote I** (Categoria Básica) e **MIT 6 do Lote II** (Categoria Diferenciada), para querendo, apresentem Contrarrrazões no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a contar de 25.11.2019.

Cuiabá-MT, 22 de novembro de 2019.

**MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA**

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso  
SINFRA/MT

**HUGGO WATERSON LIMA DOS SANTOS**

Secretário Adjunto de Logística e Concessões  
SALOC/SINFRA

**ADRIANA SILVEIRA HENRIQUE**

Presidente da Comissão Especial de Licitação do - STCRIP  
Portaria Conjunta Nº 01/2019/SINFRA/AGER